CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 225/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Altera o item I -  Secretaria Municipal de Educação, integrante do Anexo – Subvenções
Sociais, da Lei Municipal n.º 4.818, de 30 de janeiro de 2024.”.

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 225/2024.

“Altera o item I - Secretaria Municipal
de  Educação,  integrante  do  Anexo  –
Subvenções  Sociais,  da  Lei  Municipal
n.º 4.818, de 30 de janeiro de 2024.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º O item I – Secretaria Municipal de Educação, integrante do
Anexo – Subvenções Sociais, da Lei Municipal n.º 4.818, de 30 de janeiro de 2024 – que
“Dispõe sobre a destinação de recursos, a título de subvenções sociais, para entidades priva-
das sem fins lucrativos que menciona” – passa a viger na forma do Anexo a esta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 21 de outubro de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

Cecília F

Adiel O

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

ANEXO
SUBVENÇÕES SOCIAIS

(Item I do Anexo à Lei Municipal n.º 4.818, de 30 de janeiro de 2024)

Secretaria Municipal de Educação

NOME ENTIDADE VALOR

Ação Social do Canaã
             827.788,0

0

Associação Comunitária Peniel de Ipatinga  814.923,00

Associação das Mães de Vila Celeste 916.629,00

Casa de Apoio Amor e Caridade Lar da Criança  963.332,00

Centro de Convivência Maria Maria 1.752.863,00

Centro de Educação Infantil Criança Esperança            711.573,00

Centro Educacional Joarez de Oliveira         1.727.604,00

Centro Educacional Pastor Antônio Rosa
             902.520,0

0

Clube de Mães Estrela da Manhã
             816.112,0

0

Clube de Mães Estrela Dalva             799.465,00

Creche Berçário Maria Dolores             845.887,00

Creche Comunitária Bela Vista
          1.246.109,0

0

Creche Comunitária Coração de Mãe
             752.724,0

0

Creche Comunitária Infantil Pequeno Lar
          1.001.196,0

0

Creche Comunitária Mãe Querida
          1.003.967,0

0

Creche Comunitária Nova Conquista          1.089.438,00

Creche Comunitária Sonho de Criança
          1.110.216,0

0

Creche Meninos de Jesus             823.882,00

Creche Novo Lar        1.136.056,00

Creche Sagrado Coração de Jesus           826.519,00

Educandário Família de Nazaré
             885.017,0

0
Grupo Espírita Irthes Therezinha Educandário Francisco de Assis-
EDEFA

          1.006.871,0
0

Entidade Mantenedora das Escolas Comunitárias EMEC          1.391.648,00

Grupo Assistencial de Mulheres Maria Pereira da Silva
          2.223.009,0

0

Grupo Espírita Luz aos Pequeninos - GELPE
             809.601,0

0

Centro de Educação Infantil Criança Feliz
             665.641,0

0

Núcleo Assistencial do Canaã             852.304,00

Núcleo Assistencial do Limoeiro         869.358,00
Núcleo Assistencial Pequeno Cidadão              789.881,0

Cecília F Adiel O

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

0

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipatinga - APAE
             472.475,0

0

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

Cecília F

Adiel O

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 out 2024 às 17:37
Identificador: baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

Página de assinaturas

Cecília F Adiel O
Cecília Ferramenta Adiel Oliveira

445.162.826-15 459.433.466-00
Signatário Signatário

Nivaldo Silva Secretaria Geral
975.944.236-15 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

21 out 2024
15:14:16

Assessoria Técnica  criou este documento. ( Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
109.034.346-95 )

21 out 2024
17:24:58

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 179.84.130.29 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:25:01

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 179.84.130.29 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:22:17

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.126.157 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:22:19

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.126.157 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:24:49

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.98.248 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:24:51

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 152.255.98.248 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 out 2024
17:37:11

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5bad1f2b1c92c815f906753a7a8294b3625059d9f4ea29a8e0cd6501202dc46b

https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989
https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 out 2024 às 17:37
Identificador: baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

21 out 2024
17:37:12

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5bad1f2b1c92c815f906753a7a8294b3625059d9f4ea29a8e0cd6501202dc46b

https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989
https://valida.ae/baf816829863440c95866ab8a1422d495162fa382f74dc989

		2024-10-21T17:46:17-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade